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N:o 10.

Af Herr A. P. ÅlldCTHSOli i Angående vissa ändringar i Kong!.
Förordningen om bränvins tillverkning, åsyftande lättnader i be- 
drifvandet af denna handtering.

I fjortonde paragrafen af nu gällande Kongl. Förordning om bränvinstill- 
verkningen i riket stadgas, att det tillverkade bränvinet skall, såvidt afgiften för 
detsamma icke blifvit förskottsvis erlagd, uppläggas uti ett af tillverkaren för än
damålet uteslutande upplåtet, enligt föreskriften i gällande ordningsstadga för brän- 
vinsbrännerierna i riket inrättadt, af Konungens Befallningshafvande godkändt, samt 
“i närheten“ af bränneriet beläget magasin eller nederlagsrum.

På grund deraf att nederlagsrummet skall vara beläget “i närheten“ af 
bränneriet har, i vissa län, länsstyrelsen icke velat godkänna magasins- eller neder
lagsrum, beläget under samma tak som bränneriet, hvaremot, uti andra län, ett 
sådant förhållande icke utgjort hinder för godkännande af nederlagsrummet.

Det torde vara ostridigt, att nederlagsrätten för bränvin af tillverkaren bör 
skattas ganska högt, men denna förmån kan, i följd af lokala hinder, icke komma 
alla tillverkare till del, om tillverkaren, då han så önskar, icke får inrymma ma
gasinet eller nederlagsrummet under samma tak som bränneriet, och om tillverkare 
i ett län förmenas en rätt, som tillerkännes tillverkare i ett annat län.

Då staten icke lär kunna äfventyra något, om rätten att inrymma magasin 
eller nederlagsrum under samma tak som bränneri blir gällande för alla tillverkare 
af bränvin, och då jag förmodar, att vid tillkomsten af ifrågavarande paragraf man 
icke tänkt sig den olika tydning, som åt densamma nu gifvits, får jag hemställa:

a) att i fjortonde paragrafen af nu gällande Kongl. Förordning 
om bränvinstillverlmingen i riket, framför orden: “i närheten“ 
insättas orden: inom eller.

Beträffande stadgandet i samma Kongl. Förordning derom, att bränvinsskat- 
ten skall levereras i landtränteriet och qvitto derpå företes för vederbörande kon-
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trollör innan bränvinsbränning får taga sin början, så förorsakar detta stadgande 
för tillverkare, som äro boende aflägse från residensstad, ofta stora obehag och 
förluster; ty utom ränteförlusten, då man måste, för att vara säker att i rätt tid 
erhålla qvitto, insända penningarne flera dagar förut, så kan det lätt hända att 
penningarne af en eller annan orsak kunna blifva under vägen eller å posten för
dröjda. Dessa orsaker kunna vara af mångahanda slag, såsom starkt snöfall eller 
andra väghinder, försummelse af någon posttjensteman eller egen kommissionär, 
poststöld o. s. v.

Då man tager alla dessa olägenheter i närmare skärskådande, synes det ej 
kunna anses obilligt, att å landet boende bränvinstillverkare finge, der de så åstun- 
dade, inbetala sin bränvinsskatt till kronofogden i orten, som uti många andra fall 
är statens uppbördsman.

Då bränvinstillverkare, som äro boende i närheten af residensstad, ej äro 
utsätta för de förluster och obehag, hvilka, enligt här ofvan anförda skäl, kunna 
drabba den aflägse boende, och då lika förmåner böra, der det är möjligt, beredas 
alla, får jag, då en förändring i nedannämnda syfte kan gagna många utan att 
skada någon, ytterligare föreslå:

b) att bränvinstillverkare må undfå rättighet att leverera brän- 
vinstillverkningsafgiften till kronofogden i orten eller annan 
kronans uppbördsman.

Om remiss till Bevilluings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1873.

A. P. Andersson.


